
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/651/2024 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVIII/635/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu udzielania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

z udziałem dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz w wykonaniu  

§ 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXXXVIII/635/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu udzielania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków z udziałem 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ten sposób, że: 

1. Zmienia się § 3 uchwały, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:O udzielenie dotacji może ubiegać się 

podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego  zwany dalej 

wnioskodawcą. 

2. Uchyla się § 4 uchwały o treści: Dotacje mogą być udzielane na prace lub roboty budowlane przy 

zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

3. Uchyla się § 7 ust.1 lit. a  uchwały o treści: mogą zostać przyznane do wysokości środków uzyskanych 

w ramach dofinansowania uzyskanego w ramach Rządowego Programy Ochrony Zabytków; 

4. Uchyla się § 11 ust. 3 o brzmieniu: 3. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie ogłoszonym 

i podanym do publicznej wiadomości przez Burmistrza Trzemeszna. 

5. Zmienia się §6 ust. 3 w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie: 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje 

niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3829



b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

c) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U z 2010r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.). 

d) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie  (Dz.U. 2010. 

Nr 121, poz. 810) 

6. W załączniku do uchwały – wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wykreśla się w pkt. III Kosztorys ze względu 

na źródło finansowania zapis: Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu i  otrzymuje on 

następujące brzmienie: Kosztorys ze względu na źródło finansowania. 

Źródło finansowania zł %  

(z dokładnością do 2 

miejsc po przecinku) 

1. Wnioskowana dotacja   

2. Wkład własny   

Całkowity koszt  100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Benedykt Nitka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3829


		2024-04-15T12:51:40+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




